LtDC) -*)
§iessâo de:

I

Ofício no 1.42612021-GP/PMC

A Sua Excelência o Seúor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref. : Protocolo n' 1 9. 1022Q2_kls-29l092Q2 l

t20 2/ )
l

=:-::-./
Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

LEI'TURA t.lA S, -^rc

Cáceres - MT, 18 de

,\RP,IúUNICIPAL L:;r {

-J,l . r. J0*.12,

'.§3-úg-_er.,Lrrr(/".[r"or,;--lÁ.q

,J)
'_4tsl

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n" 1.15212021-SLICMC, por meio do

qual essa Colenda Càmara encamiúa-nos a Indicação n'77212021, de autoria do ilustre

vereador Franco Valério Cebalho da Cunha - PROS, que indica ao Executivo

Municipal, implantação na Praça Barão do Rio Branco um Quiosque para atender turistas

(CAT) Centro de Atendimento ao Turista.

Em resposta, conforme manifestação da Secretaria Municipal de Turismo e

Cultura, informamos a Vossa Excelência, QUê estamos com alguns projetos em

andamento. Dentre eles, podemos destacar o Projeto da entrada da cidade (antigo

Caranguejão) onde erupaÍafuncionar um grande Centro de Atendimento ao'furista.

Considerando as diÍiculdades financeiras que passa o Munícipio, diante

da Pandemia da COVID 19, que assola o mundo, onde os recursos advindos do Governo

do Estado e Governo Federal são praticamente todos destinados à Saúde.

Considerando também, afalta de servidores (mão de obra) pararealização

dessas demandas, a Secretaria Municipal de Turismo de acordo com o orçamento previsto,

não terá como atender essa indicação do Nobre Vereador neste momento, no entanto,

agradecemos a indicação, e informamos que teremos a grata satisfação em atender ao

pedido, tão logo seja possível.

Atenciosamente.

ANTÔI'{IA BLr\eliB IBERATO DIAS
Pr,l{elta de âceres

av. Biàsil, n. l t9 - Centro Operaciànal de Cáceres - COC - CEP 78.210-906 Cáceres - MT - Brasil -
pABX: (OOS) SZZf -tSbg - wrvrv.caceres.mt.eov.br * E-mail: sabinete.caccres4)qrnail.coln

de202l.

t-